
228
Besluit van 25 juni 2007 tot inwerkingtreding
van een wijziging van de Wet op de accijns

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op voordracht van de Staatssecretaris van Financiën van 21 juni 2007,
nr. DV 2007/404 M, Directoraat-generaal voor Fiscale Zaken, Directie
Douane en Verbruiksbelastingen;

Gelet op artikel V, tweede lid, van de Wet van 5 april 2006 tot wijziging
van de Wet op de accijns en van enkele andere wetten (Stb. 194);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

Artikel I, onderdeel D, van de Wet van 5 april 2006 tot wijziging van de
Wet op de accijns en van enkele andere wetten (Stb. 194), treedt in
werking met ingang van 1 juli 2007.

Onze Minister van Financiën is belast met de uitvoering van dit besluit
dat met de daarbij behorende nota van toelichting in het Staatsblad zal
worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 25 juni 2007
Beatrix

De Staatssecretaris van Financiën,
J. C. de Jager

Uitgegeven de achtentwintigste juni 2007

De Minister van Justitie,
E. M. H. Hirsch Ballin

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 2007

STB11050
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgevers
’s-Gravenhage 2007 Staatsblad 2007 228 1



NOTA VAN TOELICHTING

Dit besluit regelt de inwerkingtreding van artikel I, onderdeel D, van de
Wet van 5 april 2006 tot wijziging van de Wet op de accijns en van enkele
andere wetten (Stb. 194).

De in vorenbedoeld onderdeel opgenomen wijziging heeft betrekking
op het in de Wet op de accijns op te nemen nieuwe artikel 67. Artikel 67
voorziet in een vrijstelling van de accijns voor minerale oliën, andere dan
koolwaterstoffen, die zijn bestemd voor gebruik, worden aangeboden
voor verkoop of worden gebruikt voor verwarmingsdoeleinden. Deze
maatregel is als steunmaatregel ter goedkeuring voorgelegd aan de
Europese Commissie. De Europese Commissie heeft besloten dat de
maatregel overeenkomstig artikel 87, derde lid, onderdeel c, EG als
verenigbaar met de gemeenschappelijke markt kan worden beschouwd
(Beschikking van 10 mei 2007 betreffende steunmaatregel N 58/2007;
PbEU 2007, C 130). Daarom kan artikel I, onderdeel D, in werking treden.
Dit besluit bepaalt dat inwerkingtreding zal geschieden met ingang van
1 juli 2007.

In verband met het nieuwe artikel 67 van de Wet op de accijns is ook het
Uitvoeringsbesluit accijns gewijzigd. Artikel 1 van het Besluit van 28 juni
2006, Stb. 313, houdende aanpassing van enige uitvoeringsbesluiten in
het kader van de Wet van 5 april 2006 tot wijziging van de Wet op de
accijns en van enkele andere wetten (Stb. 194) voorziet in deze wijziging.
Ingevolge artikel IV, eerste lid, van het Besluit van 28 juni 2006 treedt
artikel I van dat besluit in werking op het tijdstip waarop vorenbedoelde
wijziging van de Wet op de accijns in werking treedt.

De Staatssecretaris van Financiën,
J. C. de Jager

Staatsblad 2007 228 2


